Ofício JCP TRT5 nº 2419/2021

Salvador, 21 de novembro de 2021.

À Ilma. Senhora Regima Lemos
Diretora do Departamento de Transferências da União
Secretaria de Gestão Ministério da Economia

Esplanada dos Ministérios, Bloco C, Sobreloja, sala 148
Brasília DF

ASSUNTO: Cadastro de Irregularidade de Município em mora com

pagamento de precatórios.

Senhora Diretora,

Sirvo- me do presente para encaminhar informações em relação aos

Municípios elencados na relação abaixo, devidamente inscritos no CNPJ

conforme informado, inseridos no Regime Especial de Precatórios, que se

encontram em mora no cumprimento do Plano Anual de Pagamento dos

precatórios, que foi homologado pelo Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

Registre-se que, conforme deliberado na reunião do Comitê Gestor de

Contas Especiais, foi firmada a cooperação judiciária no sentido de que o TRT

providenciasse o registro da irregularidade de todos os entes devedores que

estivessem inadimplentes com o cumprimento do plano de pagamento,

conforme informação prestada pelo próprio Tribunal de Justiça.

Solicito de V. Sa. o registro imediato da situação de inadimplência /

irregularidade dos municípios abaixo relacionados, para que sejam inseridos no

cadastro do Siconv, diante da impossibilidade de serem firmados convênios do

ente devedor com fins de transferências da União Federal, mormente em face

do que se encontra previsto no ADCT, mais precisamente no art. 97, IV, alíneas

“a” e “b”.

MUNICÍPIO CNPJ

MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS 13.646.005/0001-38

MUNICÍPIO DE DARIO MEIRA 13.700.174/0001-09

MUNICIPIO DE ESPLANADA 13.885.231/0001-71

MUNICIPIO DE EUCLIDES DA
CUNHA

13.698.774/0001-80

MUNICIPIO DE FIRMINO ALVES 13.752.415/0001-63

MUNICIPIO DE CARAIBAS 16.418.766/0001-20

MUNICIPIO DE BELO CAMPO 14.237.333/0001-43

MUNICIPIO DE CORONEL JOAO SA 14.215.818/0001-36

MUNICIPIO DE EUNAPOLIS 16.233.439/0001-02

Atenciosamente,

Karine Andrade Britto Oliveira

Juíza Auxiliar da Conciliação de Precatórios do TRT5

email: karine_56571@trt5.jus.br

		2021-11-21T09:17:36-0300
	KARINE ANDRADE BRITTO OLIVEIRA:56571

		2021-11-21T09:18:03-0300
	KARINE ANDRADE BRITTO OLIVEIRA:56571